
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32895 31Quinta-feira, 28 DE MAIO DE 2015

3179486/1 MARIA FRANCISCA DE SOUSA RODRIGUES 2014/2015 01.07.2015 a 04.08.2015

57189671/1 MILTON NUNES DA COSTA 2013/2014 01.07.2015 a 04.08.2015

55586019/1 LUIZ KINJI IKEGAMI 2014/2015 01.07.2015 a 04.08.2015

3178200/1 WALDOMIRO YARED FERREIRA 2014/2015 01.07.2015 a 04.08.2015

5847052/1 WEDEN ROBERTO VASCONCELOS DA SILVA 2014/2015 01.07.2015 a 04.08.2015

57175792/1 ELTON EMANUEL COSTA FERREIRA 2013/2014 01.07.2015 a 04.08.2015

5337526/3 ELYNE MARIA SOARES FIGUEIRA 2014/2015 01.07.2015 a 04.08.2015

5549620/1 HELDER SARMENTO DE FREITAS 2014/2015 01.07.2015 a 04.08.2015

55587911/1 JOSE ANTONIO PINEDA KNUDSEN 2014/2015 01.07.2015 a 04.08.2015

3176843/1 JOSE GUILHERME SANTOS SALDANHA 2013/2014 01.07.2015 a 04.08.2015

57210971/1 LUCIMARA BATISTA DANTAS 2014/2015 01.07.2015 a 04.08.2015

3172759/1 LUIZ ALVES DE FIGUEIREDO 2014/2015 01.07.2015 a 04.08.2015

5003148/1 MARIA DO SOCORRO RICARTE CABRAL 2014/2015 01.07.2015 a 04.08.2015

3177939/1 MARIA LUCIA DE OLIVEIRA CALDERARO 2014/2015 01.07.2015 a 04.08.2015

3173569/1 AILTON VIEIRA DE OLIVEIRA 2013/2014 01.07.2015 a 04.08.2015

57210175/1 ANTONIO CORREA DA CRUZ 2013/2014 01.07.2015 a 04.08.2015

57176611/1 CLEYTON JERDAN DE LIMA DAMASCENO 2014/2015 01.07.2015 a 04.08.2015

3175162/1 EMANUEL MANAIA DE SOUZA 2014/2015 01.07.2015 a 04.08.2015

57210214/1 NARA CINTIA MARTINS BATISTA 2013/2014 01.07.2015 a 04.08.2015

51855830/2 ROMULO CESAR CARDOSO DE JESUS 2014/2015 01.07.2015 a 04.08.2015

57223269/3 JOAO PAULO NASCIMENTO SILVA 2014/2015 01.07.2015 a 30.07.2015

57200782/2 JONAS BERTOLDO SOARES JUNIOR 2014/2015 03.07.2015 a 06.08.2015

3171264/1 MARIA DA GRACA MARINHO DA SILVA 2013/2014 01.07.2015 a 04.08.2015

57175379/1 ALDA LUCIA LOPES DO REMEDIO 2013/2014 01.07.2015 a 04.08.2015

57176546/4 EDNO NUNES ROCHA 2014/2015 01.07.2015 a 04.08.2015

3175693/1 LUZINAI CHAGAS DE LUNA 2014/2015 01.07.2015 a 04.08.2015

5329124/2 RAIMUNDO LOBATO FERREIRA 2014/2015 01.07.2015 a 04.08.2015

4001435/1 VILMA DE SENA COSTA 2014/2015 01.07.2015 a 04.08.2015

57195274/1 JORGE ALBERTO VILHENA DIAS 2014/2015 01.07.2015 a 04.08.2015

18937/1 RAIMUNDO DE SOUSA CORREA 2013/2014 01.07.2015 a 30.07.2015

PAULO AMAZONAS PEDROSO - Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE 
MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 0343/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 06 DE ABRIL DE 2015

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições; 
CONSIDERANDO o disposto no art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24.01.1994;
RESOLVE :
Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, a 
servidora ROBERTA PIRES MENDES DE ALBUQUERQUE, matrícula 
nº. 57234850/ 1, ocupante do cargo de Engenheiro Florestal, 
lotada no Diretoria de Gestão Florestal e Agrossilvipastoril, no 
período de 16/03/2015 à 11/09/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
* Republicado por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.863, de 09 de abril de 2015

Protocolo 833410

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 22/05/2015
Valor: 2.243.364,96
Vigência: 24/05/2015 a 23/05/2016
Justifi cativa: Prorrogação de vigência por 12 meses
Contrato: 47
Exercício: 2010
Orçamento: PTRES 276450; Natureza da Despesa 339039; 

Fonte do Recurso 0116
Contratado: TECNOMAPAS LTDA
Endereço: R das Orquídeas, Bairro: Bosque da Saúde, 222, CEP. 
78050-010 - Cuiabá/MT
Telefone: 6130333700
Ordenador: LUIS FERNANDES ROCHA

Protocolo 833505

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0602/2015-GAB/SEMAS DE 25 DE MAIO DE 
2015
OBJETIVO:   PARTICIPAR COMO TESTEMUNHA DA AUDIÊNCIA 
DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO NA SECRETARIA DO JUIZADO 
ESPECIAL PENAL AMBIENTAL.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: MARABÁ/PA
PERIODO:01/06 A 02/06/2015/2015 (01 e ½) DIÁRIA
SERVIDORES:
- 57175329/ 1 - MARCIO NEWBER NUNES DE LIMA - (TECNICO 
EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA)
- 5167299/ 1 - NAZARE AJURICABA MUNIZ VIANA - (ENGENHEIRO 
QUIMICO)
ORDENADOR: LEOPÉRCIO BARBOSA FORO

Protocolo 833341
PORTARIA Nº0609/2015-GAB/SEMAS DE 26 DE MAIO DE 
2015
OBJETIVO:  REALIZAR VISTORIA TÉCNICA EM PMFS;
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM:   BELÉM/PA
DESTINO:   PRAINHA/PA
PERIODO: 09/06 a 12/06 /2015 (03   ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
- 57227622/ 2 - ADRIANA DO SOCORRO GOMES DE MELO - 

(ENGENHEIRO FLORESTAL)
- 80845196/ 1 - FERNANDA ALEIXO DE CASTRO- (TECNICO EM 
GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA)
ORDENADOR: LEOPÉRCIO BARBOSA FORO

Protocolo 833345
PORTARIA Nº 0615/2015-GAB/SEMAS DE 27 DE MAIO DE 
2015
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: MARABÁ/PA E CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA.
PERIODO: 01/06/2015 A 05/06/2015    4 E ½ (QUATRO E MEIA) 
DIÁRIAS.
SERVIDORES:
-8001257/1-CHRISTIANNE RODRIGUES FERNANDES 
(ENGENHEIRO QUIMICO)
-8001270/ 1-DELMA BENDELAQUE DOS ANJOS DE SOUZA 
(TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
-57196924/ 1-PAULO CARVALHO LIMA (MOTORISTA)
ORDENADOR:  LEOPÉRCIO BARBOSA FORO.

Protocolo 833437

PORTARIA Nº 0616/2015-GAB/SEMAS DE 27 DE MAIO DE 
2015
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: SANTARÉM/PA
DESTINO: PRAINHA/PA
PERIODO: 20/05/2015 A 26/05/2015  6 E ½ (SEIS E MEIA) 
DIÁRIAS.
SERVIDOR:
-54183440/2-MARCIO PINTO DA SILVA-(MOTORISTA).
ORDENADOR: LEOPÉRCIO BARBOSA FORO.

Protocolo 833489

Protocolo 833628


